- 2 -
Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «09» апреля 2021г.                                                                                    №  204
город Борзя

О введении особого противопожарного режима на территории городского поселения «Борзинское»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст.10, 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 17 постановления Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Постановления Губернатора Забайкальского края № 22 от 01.04.2021г., ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  Администрация городского поселения «Борзинское»  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести  с 17ч : 00 мин  09  апреля 2021 года на территории городского поселения «Борзинское» особый противопожарный режим.
2. Установить запрет на разведение костров, проведения пожароопасных работ на территории городского поселения «Борзинское».
3. Специалисту по вопросам  обеспечения пожарной безопасности, гражданской обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Соломатиной М.Н. организовать патрулирование, провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях на пожаре.
4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства организовать стабильную работу  проведения месячника по санитарной очистке территории городского поселения «Борзинское» согласно постановления Администрации городского поселения «Борзинское» от 30.03.2021 г. № 165 «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения «Борзинское».
5. Собственникам индивидуальных жилых домов, в том числе жилых помещений в домах блокированной застройки, землепользователям, арендаторам земельных участков независимо от их целевого назначения до 20 апреля 2021 г. обеспечить меры пожарной безопасности:
-  убрать сухую растительность и мусор безогневым способом на всей отведенной территории  и по внешнему периметру  земельного участка  на расстоянии до 10 м по периметру домовладения, со стороны въезда (входа)- 3м.
	- рекомендовать собственникам домовладений обеспечить свои территории первичными средствами пожаротушения – огнетушителем, который должен содержаться  в соответствии  с  паспортом и вовремя перезаряжаться; установить указатель, в  месте, где находится огнетушитель или ящик для песка,  в теплом помещении установить емкость  с водой не менее 0,2 куб.м.
6. Сельхозпроизводителям, имеющим за пределами застройки города Борзя в границах территории городского поселения хозяйственные постройки, в срок 20 апреля 2021 г. провести обновление, обустройство двойных противопожарных минерализованных полос шириной не менее 6 м. с расстоянием между ними не менее 100-200 м с выкашиванием травы между полосами.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Сизикова В.Ю.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.
9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                                  С.А. Русинов